
Contacto

Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC20-C10-00360
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 11:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento para la nueva cafetería y comedor

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
39141000 - Muebles y equipo de cocina.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede Autoridad Portuaria de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Muelle del turia s/n
(46024) Valencia España

Formalizado

Adjudicatario

MUÑOZ BOSCH,S.L.U
NIF B97828446

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.481,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.403,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Av. Muelle del Turia, s/n
(46024) Valencia España

EC20-C10-00360-Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2020 a las 09:30 horas
Apertura de los requisitos previos y oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.790 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC20-C10-00360
Fecha de Formalización 31/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dicha adjudicación viene motivada por ser la propuesta de MUÑOZ BOSCH, S.L.U. la que ha obtenido la
máxima puntuación de 100,00 puntos como resultado de la valoración del único criterio de adjudicación previsto en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, el precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2020 a las 13:00
Observaciones: Solo se atenderán las consultas realizadas a través de la Plataforma de Contratación en el plazo
indicado para ello.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oynlZwbsfqaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005517231 |  2020-134686 | Fri, 31 Jul 2020 11:37:32:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116734758581925790306494890882694324844 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oynlZwbsfqaXQV0WE7lYPw%3D%3D

